



Ayuntamiento de Orkoien Orkoiengo Udala

2025eko maiatzaren 27ko Alkatetzaren 2025/40 Ebazpenaren bidez, Orkoiengo Musika Eskolako Saxofoi eta Musika Hizkuntzako espezialitateko irakasle lanpostua aldi baterako kontratazeko zerrendak egiteko deialdia onartu da.

Hautaketa-prozesu hori ekainaren 5eko 113/1985 Foru Dekretuak, Nafarroako Administrazio Publikoetan Langileak Sartzeko Arautegia onesten duenak, 42.2.d) artikuluan eta deialdi honen oinarrietan xedatutakoaren arabera egingen da.

ORKOIENGO MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLE LANPOSTUA (SAXOFOIA ESPEZIALITATEA) ALDI BATERAKO KONTRATAZIO ZERRENDA EGITEKO DEIALDIA

1. OINARRIA. ARAU OROKORRAK:

1.1.- Saxofoi eta musika hizkuntza irakasle lanposturako hautaprobaren bidezko kontratazio zerrenda egiteko deialdia iragarri da, Orkoiengo Musika Eskolan ikasturtean zehar sor daitezkeen kontratazio-beharrak betetzeko. Hori guztia, Nafarroako Administrazio Publikoetan Langileak Sartzeko Erregelamenduak onartzen duen ekainaren 5eko 113/1985 Foru Dekretuaren 42.2.d) artikuluan xedatutakoaren arabera (dagokion ikasturteko kontratazio berria, ABE egoera, baimenak, etab.).

Lanaldia %40,91koa da saxofoian, %68,2 hizkuntzan, eta edozein unetan aldatu ahal izango dute eskumena duten administrazio-organoek, zerbitzuaren beharrek hala eskatzen dutenean.

1.2. Hautaketa-sistema izangaien zerrendaren arabera egingo da. Izangai horiek bete beharreko lanposturako eskatzen diren baldintzak betetzen dituzten izangaien artean egindako hautaprobaren bidez osatuko dira. Nafar Lansare Nafarroako Enplegu Zerbitzuak bere webgunean zabalduko ditu eskaerak entregatzeko epeak, proba horietan onartzeko bete beharreko baldintzak eta proba horiek garatzeko baldintza orokorrak.

Deialdi honetan parte hartu nahi dutenek Orkoiengo Udaleko Erregistroan eskabide ofiziala aurkeztu beharko dute **2025eko ekainaren 6ra arte**.

Eskabide horrekin batera, honako agiri hauek aurkeztu beharko dira:

* NAN edo egoitza-txartela.

* Klaseak emateko eskatutako titulua deialdiko espezialitate instrumentalean (Goi mailakoa edo Erdi Mailako Musika Plan 66-ekoa edo baliokidea). Musika hizkuntzaren kasuan, musikako edozein espezialitateko goi maila titulua edo Plan 66-eko erdi mailakoa.

* Lehiaketa-fasean baloratu beharreko dokumentuak: lan-bizitza, enpresetan edo kontratuetan emandako zerbitzuen ziurtagiriek batera. Erregimen autonomoko langileen kasuan: Gizarte Segurantzako eta JEZen ziurtagiriak. Lan-bizitza bakarrik aurkezten bada, ez da baloratuko, epaimahaiak ezin duelako zehaztu zer lanpostu betetzen duen. Eta enpresaren ziurtagiriak soilik aurkezten badira, epaimahaiak baloratuko ditu, baldin eta betetzen den lanpostua edo egindako eginkizunak, egindako lanaldia eta kontratazio-datak adierazita badaude.

* Dagokion enplegu-zerbitzu publikoak emandako enplegu-eskaeraren egiaztagiria, indarrean egon beharko duena.

* C1 titulazioa euskaraz. Eskatutako euskara-titulaziorik ez badago, C1 maila egiaztatzeko proba egiteko eskatu ahal izango da instantzia berean. Proba Euskarabidea egingo du.

* Minusbaliotasun- edo desgaitasun-egoeraren egiaztagiria, hala badagokio.



Ayuntamiento de Orkoien Orkoien Udala

1.3.- Egin beharreko lanak eta eginkizunak deialdiaren kategoriarako eta irakaslearen lanpostuko zereginetarako egokitutakoak izango dira.

1.4.- Ordainsariak:

- B mailari dagozkionak, udaleko plantilla organikoan jasotakoak.

2. OINARRIA.- IZANGAIEN BETEKIZUNAK:

Hautaprobetan onartua izateko, izangaiek baldintza hauek bete beharko dituzte:

- Espainiako edo Europar Batasuneko estatu kideko nazionalitatea izatea, edo Europako Erkidegoak sinatu eta langileen joan-etorri askea aplikatzeko den Espainiak berretsitako nazioarteko itunen aplikazio-eremuan sartutako estatu batekoa; espainiarren eta Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetako nazionalen ezkontideek ere parte hartu ahal izango dute, zuzenbidez bananduta ez badaude, bai eta haien ondorengoek eta ezkontidearenek, betiere zuzenbidez bananduta ez badaude, 21 urtetik beherakoak edo adin horretatik gorakoak, beren kontura bizi direnak.

- a) Espainiako edo Europar Batasuneko estatu kide bateko nazionalitatea izatea, edo Europako Erkidegoak izenpetu eta Espainiak berretsitako nazioarteko tratatuen aplikazio-eremuan langileen zirkulazio askea aplikatzeko den estatu bateko nazionalitatea izatea; espainiarren eta Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetako nazionalen ezkontideek ere parte hartu ahal izango dute, baldin eta zuzenbidetik bereizita ez badaude, bai eta haien ondorengoek eta ezkontideenek ere, baldin eta zuzenbidez bananduta ez badaude, 21 urtetik beherakoak edo adin horretatik gorakoak badira eta beren kontura bizi badira.
- b) Deitutako instrumentu-espezialitatean eskolak emateko eskatzen den titulazioa izatea. Deitutako espezialitateko musikako goi-mailako titulua edo deitutako espezialitateko 66. Planeko erdi-mailako titulua. Musika-hizkuntzaren kasuan, musikako goi-mailako edozein titulu, edo 66. Planeko erdi-mailako edozein titulu.
- c) Hamasei urte beteta izatea eta, hala badagokio, nahitaezko erretirorako gehieneko adina ez gaintitzea.
- d) Dagozkion eginkizunak betetzeko behar den gaitasun fisiko eta psikikoa izatea.
- e) Funtzio publikoak betetzeko desgaituta edo etenda ez egotea eta edozein administrazio publikoren zerbitzutik bereizita ez egotea.
- f) Langabezian edo enplegua hobetzen egotea eta Nafar Lansare Nafarroako Enplegu Zerbitzuan edo beste enplegu zerbitzu publiko batean izena emanda egotea.
- g) C1 euskara-titulua izatea saxofoi-lanposturako. Eskatutako euskara-titulaziorik ez baduzu, eskabide berean C1 maila egiaztatze proba egiteko eskatu ahal izango duzu. Hautatutako izangaiek agiri bidez egiaztatu beharko dute baldintza horiek behar den epean eta behar bezala betetzen direla, eta aldi baterako kontrataziorako deituko zaie, adierazten zaien unean, dagokion kontratua formalizatu aurretik.

Aurreko baldintzak, eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunaz gain, hautaketa-prozeduran eta kontratazio-aldian ere bete beharko dira.

3. OINARRIA. PROZEDURA:

Ekainaren 5eko 113/85 Foru Dekretuaren bidez onartutako Nafarroako Administrazio Publikoen Sarrerari buruzko Erregelamenduaren 42. artikuluan xedatutakoaren arabera, aldi baterako langileak hautatzeko prozedurek kontratazioa ahalik eta arinen egitea ahalbidetu beharko dute.

Horretarako, dagokion Lan Eskaintza Publikoa aurkeztuko da Nafarroako Enplegu Zerbitzuan. Eskabideak eta agiriak aurkezteko epea ezin izango da luzatu.



Ayuntamiento de Orkoien Orkoiengo Udala

4. OINARRIA. EPAIMAHAI KALIFIKATZAILEA:

4.1.- Epaimahaia honako kide hauek osatuko dute:

- Lehendakaria: Begoña Larraya Iriarte, Orkoiengo Udaleko zinegotzia.
Ordezkoa: Alejandro López Orejuela, Orkoiengo Udaleko alkatea.
- 1. Kidea: Asier Azparren Vicente, Orkoiengo Musika Eskolako zuzendaria.
Ordezkoa: Ion Celestino Manterola jauna, Orkoiengo Musika Eskolako ikasketa-burua.
- 2. Kidea: Jose Ignacio Roperó Sánchez jauna, Orkoiengo Udaleko udal-funtzionarioen ordezkari sindikala.
Ordezkoa: Eva Faure Gurbindo andrea, Orkoiengo Udaleko udal-funtzionarioen ordezkari sindikala.
- 3. Kidea: Laura Rasines Arias andrea, Orkoiengo Udaleko ofizial administraria
Ordezkoa: Cristina Ochotorena Uranga andrea, Orkoiengo Udaleko ofizial administraria
- 4. Kidea: Eneko Anaut Pla jauna, saxofoi irakaslea edo hark eskuordetutako pertsona.
- 5. Kidea: Olaia Olaverri Aibar Andrea, musika hiskuntza irakaslea edo hark eskuordetutako pertsona.
- Idazkaria, korporaziokoa edo hark eskuordetutako pertsona.

4.2.- Epaimahai kalifikatzaileko idazkariak dagozkion aktak egingo ditu, eta epaimahaiko kide guztiek sinatuko dituzte.

4.3.- Epaimahaia balio osoz eratu eta jarduteko, epaimahaia osatzen duten kideen gehiengo osoak egon beharko du.

4.4.- Epaimahaiak gehiengoz ebatziko ditu deialdiaren oinarriak interpretatzeari eta aplikatzeari buruz sor daitezkeen gai guztiak. Berdinketa gertatuz gero, lehendakariak kalitateko botoa erabili ahal izango du.

4.5. Epaimahaiak aholkulari espezialistak sartu ahal izango ditu proba guztietarako edo batzuetarako. Aholkulari horiek epaimahaiarekin lankidetzan arituko dira, eta beren espezialitate teknikoak gauzatzera mugatuko dira.

5. OINARRIA. PROBAK ETA LEHIAKETA:

Probak egiteko eguna, ordutegia eta tokia udalaren egoitza elektronikoaren bidez jakinaraziko dira.

5.1. LEHIAKETA FASEA (30 puntu, gehienez)

Aurretiazko irakaskuntza-esperientzia:

Atal honetan, gehienez 30 puntu emango dira.

Titulartasun publikoko edo administrazio publikoen mendeko kontserbatorio edo musika-eskoletan irakasle gisa emandako ikasturte bakoitzeko: 2 puntu.

Titulartasun pribatuko beste ikastetxe batzuetan musika-irakasle gisa emandako ikasturte bakoitzeko: puntu 1.

Denbora gutxiago bada, dagokion hainbanaketa eginez kalkulatu da.

Bi kasuetan, lanaldi partzialen kasuan, lan egindako denbora kalkulatzeko, lan-bizitzan islatutako egunen arabera zenbatuko da.

5.2 OPOSIZIO FASEA (70 puntu gehienez)

Saxofoi deialdia:

Dagokion espezialitateko irakaskuntza-ariketa (40 puntu gehienez): epaimahaiari 15 minutu inguruko klase bat ematean datza. Izangaiak ariketa proposatuko du, eta ariketa egiteko behar den materiala emango du.



Ayuntamiento de Orkoien Orkoien Udala

Alderdi hauek baloratuko dira: komunikazioa, epaimahaiarekiko harremana, ariketen zailtasunak konpontzeko baliabideak eta estrategiak egokitzeko eta sortzeko gaitasuna, musika-adibideak erabiltzea, beti helburu musikala lortzeko baliabideak eta estrategiak erabiltzea, bai eta izangaiak egokitzen dituen beste alderdi batzuk ere.

Epaimahaiak komenigarritzat jotzen dituen argibide guztiak eska ditzake, eta izangaiari galderak egin ahal izango dizkio.

Dagokion espezialitateko interpretazio-ariketa (30 puntu gehienez): gehienez 15 minutuko emanaldi librea ematean datza. Musika laguntza behar izatekotan, izangaiak ekarriko du. Nolanahi baliabide teknikoak eskura utziko zaizkio.

Epaimahaiak proba amaitutzat jo dezake, egoki iruditzen zaionean.

Fase honek gehienez 70 puntu izango ditu, eta gutxienez 35 puntu lortzen ez dituzten hautagaiak kanporatuko dira.

Musika-hizkuntzako deialdia:

Interpretazioa (gehienez 20 puntu):

Epaimahaiak proposatutako obra bat abestuz eta pianoarekin batera joz interpretatu beharko du izangaiak.

Afinazioa, musikaltasuna, ahotsaren eta pianoaren arteko koordinazioa, adierazkortasuna eta egokitzapen estili stikoa baloratuko dira, bai eta interpretazioaren kalitate orokorra ere.

Irakaskuntza-ariketa(gehienez 25 puntu):

*izangaiak 15 bat minutuko klase simulatua eman beharko du epaimahaiaren aurrean.

Edukia eta garatu beharreko ariketak epaimahaiak proposatuko ditu proba egiteko unean.

Bereziki baloratuko dira:

- Epaimahaiarekin komunikatzeko eta harremanak izateko gaitasuna.
- Egokitzapen pedagogikoa eta sormena musika-zailtasunak konpontzeko baliabide eta estrategien erabileran.
- Musika-adibide egokiak erabiltzea.
- Helburu musikal argi eta koherenteak planteatzea.
- Egokitzapen metodologiko orokorra.

Azalpen metodologikoa (gehienez 25 puntu):

Izangaiak bere proposamen metodologikoari eta irakaskuntzan duen ikuspuntuari buruzko ahozko azalpena egin beharko du, 10 eta 15 minutu artekoa, gutxi gorabehera.

Material didaktiko propioa ekarri eta erabili ahal izango du, hala nola, unitate didaktikoak, jardueren adibideak, baliabideak edo bere irakasteko modua erakusten laguntzen duen beste edozein material.

Bereziki baloratuko da:



Ayuntamiento de Orkoien Orkoiengo Udala

- Klaseak antolatzeke moduaren argitasuna eta koherentzia.
- Askotariko baliabideak eta estrategiak erabiltzea musika ikastea errazteko.
- Ikasleak ebaluatzeke eta irakaskuntza maila desberdinetara egokitzeko modua.
- Ikasleen aniztasunari erantzuteke gaitasuna, erritmo, interes eta behar desberdinak kontuan hartuta.

6. OINARRIA.- GAINDITUEN ZERRENDA ETA DEIALDIA:

6.1.- Epaimahaiak Orkoiengo Udaleko egoitza elektronikoa (iragarki-taulan) argitaratuko ditu izangaiek lortutako puntuazioak, oposizio eta lehiaketa faseen guztizko puntuazioarekin. Hautaketa-prozesua amaitutakoan, epaimahaiak puntuazio handiena lortu duen hautagaiaren aldeko kontratazio-proposamena igorriko dio Orkoiengo Udaleko Alkatezari.

Behin betiko puntuazioetan berdinketa egonez gero, zozketa publiko bat egingo da lehentasuna zehazteko.

6.2.- Deialdia egiteko, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bateginaren Zazpigarren Xedapen Gehigarriko 3. paragrafoan ezarritakoa hartuko da kontuan, Nafarroako Foru Komunitatean desgaitasuna duten pertsonen enplegua lortzeko dituzten alderdiak arautzen dituen maiatzaren 31ko 16/2002 Foru Legeak emandako idazketan.

6.3.- Aurreko dokumentazio hori garaiz eta behar bezala aurkezten duen izangaiek dagokion kontratua sinatzera joan beharko du, adieraziko zaion epean.

6.4.- Adierazitako epeen barruan eta behar bezala justifikatutako ezinbesteko kasuetan izan ezik, agiri horiek aurkeztuko ez dituenak edo kontratua sinatzera joango ez denak kontratatua izateko eskubidea galduko du, eta haren jarduera guztiak baliogabetuko dira.

6.5.- Aurreko paragrafoan aurreikusitako kasuan, 6.1 atalean aipatutako gainditutako zerrendan jarraian dagoen izangaiarekin beteko da baja, aurreko ataletan adierazitako moduan. Kontratua formalizatzen ez den bitartean, izangaiek ez du inolako ordainsari ekonomikorik jasotzeko eskubiderik izango.

7. OINARRIA.- ALDI BATERAKO KONTRATAZIOEN ZERRENDA:

Deialdi honen xede den kontrataziorako proposatu ez diren gainditutako gainerako izangaiekin zerrenda bat egingo da, lortutako puntuazioaren hurrenkera zorrotzean. Zerrenda horrek 3 urteko iraupena izango du.

8. OINARRIA. BALIABIDEAK:

Deialdi honen, deialdiaren oinarrien eta hura aplikatzeko egintzen aurka, errekurtsio hauetako bat aurkeztu ahal izango da, aukeran:

- Berraztertzeke errekurtsioa egintza egin duen organoari berari, hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik aurrera.
- Gora jotzeko errekurtsioa Nafarroako Administrazio Auzitegian, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo hilabetearen barruan.
- Administrazioarekiko auzi-errekurtsioa, Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Orkoienen, dokumentua elektronikoki sinatzen den egunean.